
 

Smlouva o zprostředkování – trh s plynem v rámci SSDP (poptávka) Strana 1 (celkem 3) 

 

 
 

 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě  
o zprostředkování burzovních komoditních obchodů  

(podle § 2445 – 2454 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

 
 

Smluvní strany: 
 
FIN-servis, a.s. 
se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01 
IČO 26439573 
DIČ CZ26439573 
zaps. v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7139 
zastoupena členkou představenstva a.s. Ing. Lenkou Doubnerovou 
(dále „Zprostředkovatel“ nebo „Dohodce“) 
 
a 
 
Sdružení obcí Orlicko 
se sídlem Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk 
IČO 70951993 
DIČ  
zastoupené předsedou Petrem Fialou 
(dále „Zájemce“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  
Dodatek č. 1 ke smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů: 

 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Zprostředkovatel a Zájemce (dále též „Smluvní strany“) uzavřely dne 3.6.2013 smlouvu 
o zprostředkování burzovních komoditních obchodů (dále též „Smlouva“). 

2. V souladu s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2021 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, na jehož základě si smluvní strany mohou ujednat změnu svých práv a 
povinností, a v souladu s ustanovením čl. XII odst. 5 Smlouvy se smluvní strany dohodly 
na uzavření tohoto dodatku č. 1.  

 

 

II. Předmět dodatku 
 

1. Nové znění čl. V. Cena plnění předmětu Smlouvy zní takto: 

1.  V souvislosti s poskytováním služeb v souladu s touto Smlouvou se smluvní strany 
dohodly na následující smluvní odměně Dohodce za realizaci ročního nákupu plynu 
ve výši:  
 



 

Smlouva o zprostředkování – trh s plynem v rámci SSDP (poptávka) Strana 2 (celkem 3) 

 

119.000,- Kč  (slovy: Jednostodevatenácttisíc korun českých) bez DPH,   
24.990,- Kč   (slovy: Dvacetčtyřitisícdevětsetdevadesát korun českých) 21% DPH,  
143.990,- Kč  (slovy: Jednostočtyřicettřitisícdevětsetdevadesát korun českých) vč. 
DPH, 

 
za poskytnutí všech služeb ze strany Dohodce. Tato cena je nepřekročitelná 
a nejvýše přípustná. Smluvní odměna zahrnuje také burzovní poplatky za Burzovní 
obchody uzavřené Zájemcem a veškeré další náklady Dohodce spojené s plněním 
předmětu této Smlouvy. K výši smluvní odměny bude připočtena příslušná daň 
z přidané hodnoty.  

2.   Nárok Dohodce na smluvní odměnu (dohodné) vzniká dnem uzavření Burzovního 
obchodu. Za den zdanitelného plnění se má pro účely této Smlouvy den uzavření 
Burzovního obchodu.  

3.   Smluvní odměna Dohodce je splatná na základě daňového dokladu – faktury, 
vystavené Dohodcem v souladu s ustanoveními zákona o dani z přidané hodnoty, 
přičemž sjednaná lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů od jejího 
vystavení.  

4.   V případě prodlení s úhradou sjednané smluvní odměny je Dohodce oprávněn 
účtovat Zájemci úroky z prodlení ve výši 0,02 % z neuhrazené částky za každý den 
prodlení. 

 

 

2. Nové znění čl. VI. Povinnosti Dohodce zní takto: 

Dohodce je povinen:  
- postupovat při plnění předmětu této Smlouvy s náležitou odbornou péčí tak, aby 

nebylo poškozeno dobré jméno Zájemce, 
- řídit se při plnění předmětu této Smlouvy platnými Burzovními pravidly, Obchodními 

podmínkami a příkazy Zájemce k obchodování na ČMKB, 
- oznámit zájemci všechny změny Burzovních pravidel a Obchodních podmínek,   
- sdělit Zájemci všechny jemu známé skutečnosti, které souvisejí s plněním předmětu 

této Smlouvy, 
- uhradit ČMKB burzovní poplatky za Zájemcem uzavřené Burzovní obchody. 

 
 
 
3. Nové znění čl. VII. Povinnosti Zájemce zní takto: 

Zájemce je povinen: 
- řídit se při naplňování předmětu této Smlouvy Burzovními pravidly a platnými 

Obchodními podmínkami,  
- sdělovat Dohodci bez zbytečného odkladu okolnosti důležité pro jeho činnost 

dohodce dle této Smlouvy, 
- stanoveným způsobem a ve stanovených termínech předávat Dohodci dokumenty 

a informace potřebné pro plnění předmětu této Smlouvy, tedy zejména plnou moc 
a příkazy k obchodování na ČMKB,  

- po uzavření Burzovního obchodu splnit sjednané podmínky uzavřeného Burzovního 
obchodu,  

- uhradit Dohodci ve sjednaném termínu sjednanou smluvní odměnu. 
 
 
 
4. Nové znění Obchodních podmínek, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 
 
 
 



 

Smlouva o zprostředkování – trh s plynem v rámci SSDP (poptávka) Strana 3 (celkem 3) 

 

 
III. Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají 

v platnosti.  

2. Uzavřením tohoto dodatku č. 1 se tento dodatek stává nedílnou součástí smlouvy 
o zprostředkování burzovních komoditních obchodů ze dne 3.6.2013. 

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu a 
každý účastník Smlouvy obdrží jeden stejnopis. 

4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění tohoto dodatku v souladu se 
zákonem o registru smluv zajistí Zájemce. 

 
 
V Kladně ……………….                          V Žamberku ………………. 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………             ……………..……………………………… 
Ing. Lenka Doubnerová    Petr Fiala 
členka představenstva    předseda                                                                              
 
 
 
Příloha: 
Příloha č. 2 – Obchodní podmínky 
 
                                                 


